
元 福 北 高 第 号 

令和 元 年 ６月 ７日 

関係中学校長 様 

福島県立福島北高等学校長        

 

令和元年度体験入学の開催について(依頼) 

初夏の候、貴校ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校教育に御協力いただ

いておりますこと、改めて感謝申し上げます。 

さて、本校の教育活動を広く御理解いただくため、体験入学を下記のとおり開催します。 

つきましては、御多忙中とは存じますが、貴校職員並びに生徒・保護者に御参加いただきますよう御案

内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和元年７月２３日（火） ８：４５～１２：００ 

 

２ 場  所  福島県立福島北高等学校 （福島市飯坂町字後畑１番地） 

 

３ 対  象  中学３年生、保護者、教職員 

 

４ 日  程   ８：４５ ～  ９：００  受 付 

         ９：０５ ～  ９：４５  オリエンテーション 

        １０：００ ～ １１：１５  中学生 … 体験学習（２講座） 

                       保護者・教職員 … 授業参観、施設見学、懇談会 

        １１：２０ ～ １２：００  部活動見学・体験 

 

５ 申込方法  本校ホームページより「北高体験入学」(Excel)をダウンロードし、参加申込書のシート

へ各中学校で必要事項を入力の上、fukushimakita-h@fcs.ed.jpまで、添付ファイルにて送

信してください。なお、添付ファイル名・メールの件名は「北高体験入学_○○中」とし

てください。（福島北高校ホームページ https://fukushimakita-h.fcs.ed.jp/） 

 

６ 申込締切  ６月２６日（水）１６時 

 

７ 体験学習  別紙「令和元年度福島北高等学校体験入学ご案内 ４体験学習について」から、希望順

に３講座を選択してください。（その中から２講座を受講しますが、希望者が多い場合は調

整することがありますのでご了承ください） 

 

８ 持 参 物  上履き、筆記用具、部活動体験を希望する生徒はその準備 

 

９ そ の 他  中学生が当日受講する講座は、７月中旬に各中学校へメール送信いたしますので、参加

者への事前の周知をお願いします。（参加申込書に記載のメールアドレスへお送りします） 

        体験入学の参加に際し、日本スポーツ振興センター災害共済給付の対象となるよう、 

貴校の学校行事としての扱いで参加いただきますようお願いします。 

 

 

 

（ 事務担当 教頭 國分 茂男 電話 024-542-4291 ） 


